ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗОВ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ФЕДЕРАЦИИ ПРОФСОЮЗОВ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ИСПОЛКОМ

__________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 февраля  2014 года                         №  1-4

      г. Брянск
О проведении
Форума работающей молодежи ЦФО

         В рамках гранта, выделенного в соответствии c распоряжением Президента Российской Федерации от 29.03.2013 № 115-рп и на основании результатов конкурса, проведенного Общероссийской общественной организацией «Российский Союз Молодежи» по выделению грантов неправительственным некоммерческим организациям
Исполком постановляет:
1. Провести Форум работающей молодежи ЦФО с 22 по 25 мая 2014 года на базе ООО «Санаторий «Жуковский».

2. Утвердить Положение О Форуме работающей молодежи ЦФО (прилагается).
3. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению Форума работающей молодежи ЦФО (прилагается).
4. При реализации проекта используются средства государственной поддержки, выделенные в качестве гранта в соответствии c распоряжением Президента Российской Федерации от 29.03.2013 № 115-рп и на основании конкурса, проведенного Общероссийской общественной организацией «Российский Союз Молодежи.

5. Софинансирование Форума работающей молодежи ЦФО предусмотреть в смете доходов и расходов  на 2014 год Федерации профсоюзов Брянской области, по статье «Расходы, связанные с реализацией молодежной политики», и включить в расходы профсоюзного бюджета.
6. Членским организациям Федерации обеспечить участие молодежного профактива отрасли в указанном мероприятии.
7.  Информацию о проводимом мероприятии разместить на сайте ФПБО и опубликовать в газете «Голос профсоюзов».
8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя председателя ФПБО Латышеву Н.А., председателя молодежного координационного совета ФПБО Полякову О.В.
Председатель Общественной организации

Федерации профсоюзов Брянской области
                                            Н.А.Тужиков
Утверждено

постановлением

Исполкома Совета ФПБО

от 10.02.2014г.  № 1-4

Положение

о Форуме работающей молодежи ЦФО

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет сроки, порядок организации и проведения Форума работающей молодежи ЦФО (далее – Форума), требования к участникам.
1.2. Реализация проекта «Форум работающей молодежи ЦФО» осуществляется в рамках гранта, выделенного в соответствии c распоряжением Президента Российской Федерации от 29.03.2013 г.            № 115-рп и на основании результатов конкурса, проведенного Общероссийской общественной организацией «Российский Союз Молодежи» по выделению грантов неправительственным некоммерческим организациям.

1.3. Учредителем и организатором Форума является Общественная организация Федерация  профсоюзов Брянской области (далее – Федерация профсоюзов).

1.4. Соорганизаторами Форума являются:

- администрация Губернатора Брянской области и Правительства Брянской области;

 - департамент образования и науки Брянской области;

- департамент промышленности, транспорта и связи Брянской области.
2. Цели и задачи форума
2.1. Форум направлен на поддержку молодежных инициатив и формирование предложений и рекомендаций работодателям, органам государственной власти и местного самоуправления, профсоюзам по повышению социально-трудовых гарантий работающей молодежи.
2.2. Задачи форума:

- выявление актуальных проблем работающей молодежи ЦФО;

- развитие форм самоорганизации работающей молодежи;

- формирование кадрового резерва из числа молодежи;

- совершенствование методов и форм деятельности работодателей, органов государственной власти и местного самоуправления, профсоюзов с работающей молодежью;

- формирование у работающей молодежи активной гражданской позиции.
3. Рабочие органы форума
3.1. Руководство Форумом, его подготовку и проведение осуществляет Организационный комитет (далее – Оргкомитет). Оргкомитет формируется из числа представителей учредителей и организаторов Форума.
3.2.  Оргкомитет:

· определяет программу и состав участников Форума;

· оказывает информационное содействие в формировании делегаций участников Форума в соответствии с настоящим Положением;

· осуществляет организационное обеспечение мероприятий;

· организует материально-техническое обеспечение мероприятий;

· организует прием и размещения участников и гостей Форума;

· организует взаимодействие с привлекаемыми учреждениями и организациями;

· осуществляет информационную поддержку Форума;

· решает иные вопросы организации и проведения Форума.

3.3. Оргкомитет вправе для решения организационных вопросов по проведению Форума формировать рабочие группы.

3.4. Контакты:

-  (4832) 74-24-93, 64-59-10, 66-41-41 (факс) (Федерация профсоюзов Брянской области) e-mail: fpobryansk@yandex.ru
4. Программа, сроки и место проведения
4.1. Сроки проведения: 22 – 25  мая 2014 года.
4.2. Место проведения: ООО «Санаторий «Жуковский» (242700, Брянская область, г.Жуковка, ул. Набережная, 5. Сайт: www.sanzhukovskiy.ru).

4.3. Подготовка и проведение Форума осуществляется в соответствии с  утвержденными Планом мероприятий и Программой.
5. Участники и гости форума
5.1. Состав делегации от субъекта РФ, входящего в ЦФО, формируется соответствующим территориальным объединением организаций профсоюзов в количестве 6 человек.
Количественный состав делегации субъекта РФ, входящего в ЦФО, может быть изменен по согласованию с организаторами  Форума.
5.2. Для участия в Форуме в состав делегации субъекта РФ, входящего в ЦФО, включаются:

· Представитель органа исполнительной власти субъекта РФ, входящего в ЦФО, курирующий вопросы реализации молодежной политики, в отношении работающей молодежи, – 1 чел.;

· Председатель или член молодежного совета территориального объединения организаций профсоюзов субъекта РФ, входящего в ЦФО,             –  1 чел;

· Член молодежного совета Ассоциации территориальных объединений организаций профсоюзов ЦФО – 1 чел.

· Представители молодежных советов профсоюзных структур, молодежных советов предприятий и организаций.
5.3. Состав представителей предприятий и организаций Брянской области  формируется Федерацией профсоюзов, в который включаются представители работающей молодежи  в возрасте до 35 лет.

5.4. Для участия в работе Форума в качестве гостей, экспертов, модераторов и преподавателей могут приглашаться представители органов исполнительной и законодательной власти, профсоюзных структур, общественных организаций и др.

6. Условия участия в Форуме и финансовое обеспечение Форума
6.1. Территориальное объединение организаций профсоюзов субъекта РФ, входящего  в ЦФО, направляет не позднее 20 апреля 2014 года заявку для участия в Форуме (Приложение 1) с приложением анкет участников (Приложение 2) на  e-mail: fpobryansk@yandex.ru.

6.2. При реализации проекта используются средства государственной поддержки, выделенные в качестве гранта в соответствии c распоряжением Президента Российской Федерации от 29.03.2013 № 115-рп и на основании конкурса, проведенного Общероссийской общественной организацией «Российский Союз Молодежи», а также средства организаторов Форума.

6.3. Расходы по участию делегаций распределяются следующим образом:

- расходы по проезду до г. Брянска и обратно несет направляющая сторона;
- расходы по пребыванию участников на Форуме (проживание, питание, организационное и транспортное обслуживание) – принимающая сторона.

Приложение 1
Заявка для участия

в Форуме работающей молодежи ЦФО

	1.
	Субъект РФ

	2.
	Количество участников

	3.
	Контактные данные ответственного лица за направление делегации

	3.1.
	ФИО

	3.2.
	Телефон рабочий

	3.3.
	Телефон мобильный

	3.4.
	e-mail

	4.
	Предполагаемая дата (время) приезда и отъезда делегации

	5.
	Вид транспорта (нужное подчеркнуть)
	ж/д;

автобус;

собственный транспорт

Председатель территориального

объединения организаций профсоюзов______________ /_________________/

(подпись)
      (расшифровка подписи)

Примечание: Заявка оформляется на официальном бланке ТООП

Приложение № 2
Анкета участника

Форума работающей молодежи ЦФО

	1.
	Ф.И.О. полностью

	2.
	Дата рождения

	3.
	Место рождения

	4.
	Паспортные данные (серия, №, кем выдан и дата выдачи)

	5.
	Адрес места жительства

	6.
	Место работы

	7.
	Общественная должность

	8.
	Телефон

	9.
	e-mail

	10.
	Страницы в социальных сетях (ссылки)

        В соответствии с требованиями статьи 9 федерального закона от 27.07.06 г. «О персональных данных» № 152-ФЗ, подтверждаю своё согласие на обработку, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение,  уточнение (обновление, изменение), использование, распространение, в том числе передачу,  обезличивание, блокирование, уничтожение моих персональных данных включающих фамилию, имя, отчество, дату рождения, место рождения, адрес места жительства, место работы, контактный(е) телефон(ы), необходимых в целях организации проекта «Форум работающей молодежи ЦФО».
_______________/__________________________________________________/

(подпись)

(фамилия, имя, отчество полностью)
Утверждено

постановлением
Исполкома Совета ФПБО

от 10.02.2014г.  № 1-4

Состав оргкомитета

по подготовке и проведению

Форума работающей молодежи ЦФО:

1. Тужиков Николай Алексеевич - председатель Общественной организации Федерации профсоюзов Брянской области, председатель оргкомитета.
2. Латышева Наталья Александровна - заместитель председателя Общественной организации Федерации профсоюзов Брянской области.
3. Полякова Ольга Васильевна - председатель Молодежного координационного совета ФПБО.
4. Бортулев Владимир Егорович – председатель Брянской областной организации профсоюза машиностроителей РФ.
5. Бурец Юрий Анатольевич – директор Общества с ограниченной ответственностью «Санаторий «Жуковский».
6. Милехина Елена Михайловна – главный бухгалтер Общественной организации Федерации профсоюзов Брянской области.

7. Балабко Валентина Владимировна – юрисконсульт-ведущий специалист по организационным вопросам Общественной организации Федерации профсоюзов Брянской области.

8. Представители от Правительства Брянской области (по согласованию).